Kính gửi:

   - Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

   - Trung tâm phục vụ hành chính công xã.

Thực hiện Công văn số 10695/VP-TTPVHCC ngày 25/10/2025 của Văn

phòng thành phố về việc triển khai nhiệm vụ được giao tại Công điện số

201/CĐ-TTg ngày 22/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Giao Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì, phối hợp với các phòng

chuyên, Trung tâm phục vụ hành chính công, đơn vị có liên quan khẩn trương rà

soát các nội dung tại Công điện của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản nêu

trên, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo về Văn phòng HĐND và UBND xã

trước ngày 30/10/2025.

* Nhiệm vụ rà soát cụ thể như sau:

- Văn phòng HĐND và UBND rà soát các thủ tục hành chính thuộc lĩnh

vực: Tư pháp- Hộ tịch; Thanh tra.

- Phòng Văn hóa xã hội rà soát các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực:

Giáo dục và đào tạo; Khoa học và công nghệ; Nội vụ; Văn hóa thể thao du lịch;

Dân tộc và tôn giáo; Y tế.

- Phòng Kinh tế rà soát các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực: Công

thương; Nông nghiệp và môi trường; Tài chính; Xây dựng; Ngân hàng.

- Trung tâm phục vụ hành chính công: Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện thủ tục hành chính của các tổ chức, cá nhân thuộc phạm

vi quản lý của Ủy ban nhân dân cấp xã. Theo dõi, đôn đốc, giám sát quy trình

giải quyết thủ tục hành chính bảo đảm đúng quy định về chất lượng và thời gian;

công tác phối hợp, liên thông giữa các cấp, các cơ quan trong quá trình giải

quyết thủ tục hành chính.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:         /UBND-VP
V/v tập trung rà soát, cắt giảm,

đơn giản hóa thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày      tháng 10 năm 2025

2

* Gửi kèm theo: Công điện số 201/CĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ;

Công văn số: 10695/VP-TTPVHCC của Văn phòng UBND thành phố; Phụ lục I

(Hướng dẫn rà soát) và Phụ lục III (Danh mục TTHC).

Ủy ban nhân dân xã Nghi Dương đề nghị các phòng chuyên môn, Trung

tâm phục vụ hành chính công phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

		2025-10-28T13:47:39+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T14:04:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T14:04:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T14:04:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!